AMoniitore ol G trncone, mé&%m

gyﬁwﬁwgmﬁ 2 frow . /%%’ e O /&fé&%e et wtiore wmane, /mme:wvaé ¢ albrernendinds
Ghinccvone .’/’ézwaé/i% erlerviends tin ey @b cabibiier dcodiidbon, 7, foer Vs /Mmg /aﬁz&
ISTITITO C@ff?ﬁﬁ@n@/ﬁ/ LHPAAOHE & 2 flor Lennoraimone aggz/a/

U UL SR VY iy
CURTORTECAC™ Tl v TANO e

A0 GEN 207 |
IL DIRETTORE GENERALE

ror g0 W5 |

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti (di seguito,
legge n. 107 del 2015) e, in particolare, I'articolo 1, comma 56, che prevede che il
Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca, al fine di sviluppare e di
migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno
strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano
nazionale per [a scuola digitale (di seguito, anche PNSD);

VISTO  Tarticolo 1, comma 58, della citata legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli
obiettivi perseguiti dal Piano nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento
deglli strumenti didattici e laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi
diinnovazione delle istituzioni scolastiche;

VISTO Iarticolo 1, comma 62, secondo periodo, delle medesima legge n. 107 del 2015 che
destina in favore delle istituzioni scolastiche ed educative statali, a decorrere dal 2016,
la somma complessiva di euro 30.000.000,00 (trenta milionifoo) per interventi volti
all'attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'universita e della ricerca 27 ottobre 2015, n
851 (di sequito, anche d m. n. 851 del 2015), con cui & stato adottato il Piano nazionale
per la scuola digitale;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell’'universita e della ricerca 11 marzo 2016, n.
157 con cui & stata destinata quota parte, pari a 28.000.000,00 (ventotto milionifoo),
delle risorse complessive stanziate per I'anno 2016, dall‘articolo 1, comma 62, secondo
periodo della legge n. 107 del 2015 alla realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le
competenze chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo diistruzione;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per listruzione e per 'innovazione
digitale con cui & stato approvato e contestualmente pubblicato lo schema di Awviso
pubblico 16 marzo 2016, prot. n. 5403, con cui & stata indetta la selezione pubblica
diretta alla realizzazione di Ateljer creativi e laboratori per le competenze chiave nelle
istituzioni scolastiche del primo ciclo diistruzione;



.@W/MW% 2 s & /Wyﬂmmm z /gdﬁéﬂe Aol rriide e, //éngzé @ dbrermendinds
Direnisne Genera frer intensents cn malersis b ealidbesi soollsstice, flow by gestione des fondlh
a%w%m%é&%/%ﬂ%mﬂw%%%/Z%m%%#wegé%%é

VISTO [articolo 5 del citato avviso pubblico n. 5403 del 2016 che ha fissato il termine di
scadenza per la presentazione delle proposte progettuali alle ore 13.00 del giorno 27
aprile 2016;

VISTO Iarticolo 6 del citato avviso pubblico n. 5403 del 2016 che prevede che la valutazione
delle proposte progettuali pervenute entro il termine di scadenza & demandata ad
apposita Commissione giudicatrice in numero dispari, nominata dopo la scadenza del
termine fissato per l'invio delle istanze;

VISTO il decreto del Direttore generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per I'istruzione, per l'innovazione digitale 31 maggio 2016,
N. 204, con cui é stata costituita la Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 3.434 candidature e non
3.433, come indicato nel citato decreto del Direttore generale per interventi in materia
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per listruzione, per
Finnovazione digitale 31 maggio 2016, n. 204, con cui é stata costituita la Commissione
giudicatrice, in quanto la candidatura n. 3.434 relativa alla scuola secondaria di primo
grado "San Teodoro” di Nuoro — codice meccanografico NUIC84600E — & stata inserita
manualmente dal gestore dell'applicativo “Protocolli in rete” a causa di problematiche
di inserimento del progetto da parte di detta scuola, segnalate tempestivamente e
comungue entro il termine di scadenza dell’avviso;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I'istruzione, per I'innovazione digitale
5 ottobre 2016, n. 385, con cui & stato confermato, quale Presidente della Commissione
giudicatrice, il dott. Daniele Barca, nonostante la risoluzione contrattuale dall'incarico
dirigenziale nel frattempo intervenuta;

VISTI  iverbali della Commissione giudicatrice;
RITENUTO di dover approvare le graduatorie regionali cosi come definite dalla Commissione

giudicatrice;

DECRETA



Morntitere dotl Stpunione, Aot Yeversidts e dodle Fbcerca
Dippartirmonts frox by forogrammasione ¢ gaslione dode wionse wmane, fonanstionie o sliwmentin
Gzirine Sonerats 2 fror enderaents ern matoree A et soodiition, Sfex Vs /gfé&ﬂg é&ﬁa/a '
Jﬁw%m{zé/w L uitonstione o 2 flow L vnnoraitine aé/;/?//e

Articolo 1
{Approvazione delle graduatorie regional)

1. Per le motivazioni e le finalita enunciate in premessa, sono approvate le graduatorie
regionali redatte dalia Commissione giudicatrice, relative alla selezione pubblica per la
realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le competenze chiave nelle istituzioni
scolastiche del primo ciclo di istruzione di cui agli allegati da 1 a 18, che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente decreto.

Articolo 2
(Ammissione al finanziamento)

1. Al sensi dell'articolo 6, comma 5, dell’Avviso pubblico 16 marzo 2016, prot. n. 5403, sono
ammesse al finanziamento, previa verifica della documentazione amministrativa e della
sussistenza dei requisiti richiesti ai sensi dell’articolo 4, comma 4, del medesimo Avviso, le
sole proposte progettuali che, sulla base delle graduatorie di cui all'articole 1, si sono
collocate in posizione utile nel limite dell'importo complessivo stanziato per ciascuna
Regione dal decreto del Ministro dellistruzione, dell'universita e della ricerca 11 marzo
2016, n. 157.

Il presente provvedimento & sottoposto ai controlli di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Simona Montesarchio

il oute s o

Firmato digitalmente da MONTESARCHIO
SIMONA

Q

zMINISTE O [STRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/BD1852506

R
185250638



SAIC8AI00T
NAIC8BCOON
BNIC84500V
CEICB76008
CEMMO7000A
NAEED1700C
NAEE34100X
CEIC884007
NAIC8D400P
NAIC8DROOT
NAIC85200N
NAMM15100Q,
CEEE04500P
NAEEQ21004
NAEE35100E
NAICS8COOOR
NAICBE7OOR
NAICBEKGON
NAICBELOOD
NAMMO7800V
ALCE8800Y.

NAMMG07002
CEIC8S8005
NAEE105003
NAEE13600P
NAEE13800A
NAEE344008
NAIC820006
NAIC88100N
NAICBCLO08
NAICBCYOOB
NAICEDFODA
NAICSDLOOV
NAICEESO0L
NAICBEEQO5
NAICBEQQOL
NAMBEZO0C
NAIC8FQO07
NAICBGEOQDA
SAEE158002
SAEE16200N
SAIC87100D
NAICS8BEOOS
NAMM10100P
SAEE16100T
NAIC8C200C
NAIC8DICOT
AVIC81000R
CEEE04600E
CEIC892006
CEIC894007
NAICBEFOO1
NAICBEU009
MAICBFZ003
NAIC8GHOOT

CAGGIANO
G. BRUNO - FIORE -NOLA

MARIO DE MENNATO PONTE

1.C. 2 "RITA LEVI-MONTALCINJ"

M. STANZIONE -ORTA DI ATELLA-

NA 17 - ANGIULLI

MELITO 2 - FALCONE

PIEDIMONTE MATESE-S.DOMENICO-1-
$.M. DE GASPERH-I.C. 2 CAIVANO
CAIVANO 1.C. 1 CILEA MAMELI

NAIC6 FAVA-GIOIA

G.CAPORALE

D.D. MONDRAGONE TERZO

NA 21 - MAMELI ZUPPETTA

ISCHIA 2 - ONOFRIO BUONOCORE

S.M. LEOPARDI TORRE DEL GRECO
SOCRATE -MARANO DI NAPOLL-

DE FILIPPO DE RUGGIE-BRUSCIANO

M. POLO - GALILEI -CARDITO

SMS POERIO C.-NAPOLI

VITULAZIO CAPOLUOGO -D.D.-
VIALE DELLE ACACIE

SCUOLA SECON. | GRADO "BASILE"
AFRAGOLA 3 -

FRATTAMAGGIORE 1 - ENRICO FERM|
FRATTAMINORE - SACCO E VANZETTI
ACERRA 4 - SPINIELLO

NEVIO G.-NAPOLI-

QUASIMODO - CRISPANG

T. GRECO IC 1 - G. MAZZA

CONSOLE NAPOL

$.PRIMARIA "R. SCAUDA"

27 "DE AMICIS" -DIAZ POZZUOLI
NICOLINI - DI GIACOMO NAPOLI
AGEROLA IC DE NICOLA - PIANILLO
G. GIGANTE - NAPOLI

.C. MERCOGLIANG GUADAGN!I

.C. OMCDED BEETHOVEN S.VITALIA
CAPASSC -FRATTAMAGGIORE-
CAPPELLA VECCHIA

FERDINANDO Il DI BORBONE

SAN RUFOD

5MS PACINOTTI MARIGLIANG
VERGA G.-NAPOLI-

SCAFATI CAP.P.P.

MICHELANGELO BUONARROTI-NAPOLI-
S.M. PULCARELLI DI SANT'AGATA
FIORENTINO SULLO

D.D. ORTA DI ATELLA

VANVITELLI CENTURAND
SANT'ARPINO-DE AMICIS

ARZANO IC 4 NOSENGO - A.D'AURIA
CASORIA IC 5 LUDOVICO-MADRINATO
T.ANNUNZIATA 1.C PARINI ROVIGLI
MARANO I.C. S.ROCCO - S.MARCO

CAGGIANO

NOLA

PONTE

SANTA MARIA CAPUA VETERE
ORTA DI ATELLA
NAPOLI

MELITC DI NAPOLI
PIEDIMONTE MATESE
CAIVANO

CAIVANO

NAPOLI

ACERRA
MONDRAGONE
NAPOLI

ISCHIA

TORRE DEL GRECO
MARANQO DI NAPOLI
BRUSCIANO

CARDITO

NAPOLI

VITULAZIO
NAPOLI
PARETE
AFRAGOLA
FRATTAMAGGIORE
FRATTAMINORE
ACERRA

NAPOLI

CRISPANOC

TORRE DEL GRECO
NAPOLI

TORRE DEL GRECO
POZZUOL

NAPOLI

AGEROLA

NAPOLI

CIMITILE

SAN VITALIANG
FRATTAMAGGIORE
SARNO

SCAFATI

SAN RUFO

MARIGLIANG

NAPOLI

SCAFATI

NAPOLI

MASSA LUBRENSE
CASTELVETERE SUL CALORE
ORTA DI ATELLA
CASERTA

SANT'ARPINO

ARZANO

CASORIA

TORRE ANNUNZIATA
MARANO Bl NAPOLI

78,00
71,67
77,56
77,56
77,56
77,56
77,56
77,28
77,28
77,28
77,11
77,11
77,00
77,00
77,00
77,00
77,00
77,00
77,00
77,00

76,78

76,56
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
76,00
75,56
75,56
75,56
75,11
75,11
75,00
75,00
75,00
75,00
75,00
75,00
75,00
75,00



